

**VÄRDEBESKRIVNING****Område av riksintresse för naturvård i Dalarnas län****Datum:** 2003-12-11**Områdesnummer:** NRO 20 047**Områdesnamn:** Säfsflotten**Kommun:** Vansbro (2021), Gagnef (2026)**Kartblad:** 13ESO**Area:** 716 ha totalt varav 703 ha land och 13 ha vatten.**Naturgeografisk region:** 28 b Sydligt boreala kuperade områden.**Agrara kulturlandskapsregioner:** Södra Norrlands och norra Svealands kust- och odlingsbygder.**Landskapsformer:** Vågig bergkullterräng.**Riksvärde:**

Myrkomplex	Svagt välvd mosse
	Platåformigt välvd mosse
	Topogent kärr

**Värdeomdöme:** Säfsflotten utgörs av ett stort och variationsrikt myrkomplex. Bland ingående myrtyper märks topogena kärr, svagt välvd mosse och platåformigt välvd mosse.**Huvudkriterier:** A, B**Stödskriterier:** Storlek, mångformighet, naturlighet, representativitet.**Förutsättningar för bevarande:** Bevarandet av våtmarkens värde kräver att områdets hydrologi skyddas mot dränering, vattenreglering, dämning och torvtäkt. Avverkning av sumpskogar, skogar på fastmarksholmar och i kantzoner bör ej utföras.

Myren bibehålles i odikat tillstånd, skogsbruket visar stor hänsyn till områdets naturvärden. Värdet kan även påverkas negativt av ej naturanpassat skogsbruk såsom avverkning i kantzoner, skogsgödsling, körning med terrängfordon.

**Säkerställande:** Området omfattas av MB 2 kap 1-2 §§.

**Områdets huvuddrag:** Säfsflotten ligger på en platå intill Västerdalälven, mellan Björbo och Nås och omges av vågig bergkullterräng. Området utgörs av ett stort myrkomplex som avvattnas norrut till Dalälven.

Säfsflotten domineras av svagt välvda mossar och högt klassade koncentrisk och excentrisk mossar. Vegetationen på mossarna utgörs av ristuvor och mellanliggande höljor. Några drag går ihop i den norra delen av komplexet till ett stort lösbottenkärr.

En stor del av myren består av kärr, delvis i form av stora och mycket blöta lösbottenkärr som domineras av trädstarr, vitag och bladvass. Vissa partier är utformade som strängblandmyrar med ofta artrika flarkkärr. Ett flertal små avgränsade mossar omger kärrytorna. Dessa utgörs i huvudsak av svagt välvda ljungmossar med ett relativt stort inslag av höljor. I områdets södra del finns även ett ensidigt sluttande mosseparti. Där uppträder det ovanliga förhållandet att strängar från ett flarkdrag fortsätter in över mossepartierna.

Myren styckas upp av ett antal tallbevuxna moränholmar. Skogen på större delen av dessa är numera avverkad, men vissa intressanta skogsbestånd finns ännu kvar.

Floran på myren är ofta rik, framför allt i vissa kärrpartier. Området rymmer även ett rikt fågelliv. På moränryggarna fanns åtminstone före avverkningarna en intressant insektsfauna.

**Anmärkningar:** VMI-id: 13E0G01. Myrkomplexet är till större delen helt opåverkat av dikningar. Den norra delen har dock påverkats av järnvägen. Skogsholmar på myren är avverkade.

Naturvårdsprogram för Kopparbergs län objekt nr 31, Vansbro kommun och Gagnefs kommun, klass I. G-område i kommunöversikt för Gagnefs kommun (1976). R-område 58 i kommunöversikt för Vansbro kommun (1977). Området ingår i myrskyddsplanen.

#### **Referenser:**

- Forslund, M, Kolmodin, U, Svenson, S-Å, 1982: *Skyddsvärda fågelmyrar i Kopparbergs län*, Länsstyrelsen i Kopparbergs län, N 1982:4.  
Länsstyrelsen i Kopparbergs län, 1990: *Våtmarker i Kopparbergs län*. Miljövårdsenheten 1990:2.  
Naturvårdsverket, 1994: *Myrskyddsplan för Sverige*.  
Rynéus, T, (o medarb.), 1988: *Naturvårdsprogram för Kopparbergs län*. N 1988:1.  
Sjörs, H (o medarb), 1973: *Skyddsvärda myrar i Kopparbergs län*. Växtekologiska studier, 3.